

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

1.1. Název veřejné zakázky:	Obnova přístrojového vybavení centrální sterilizace
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	Z2019-011015
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Sídlo:	Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČ:	00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1

Malý parní sterilizátor (objem 60 litrů):

1. Zadavatel požaduje automatické vertikální otevírání dveří s motorickým pohonem - námi dodávané řešení do strany otevíraných dveří s automatickým uzavřením/otevřením je dle obhlídky na centrální sterilizaci v Nemocnici Třebíč prostorově i provozně akceptovatelné - připouští zadavatel abychom nabídli přístroj s naším technickým řešením? Trvat na detailu technického řešení, které nemá vliv na provoz je z našeho pohledu diskriminační.

2. Zadavatel požaduje aby celkový příkon přístroje byl max. 5 kW - námi dodávané zařízení má 8,5 kW, ale můžeme vyrobit atypický přístroj s menším počtem topných těles - z našeho pohledu nemá toto snížení příkonu praktický význam, protože jistič 16A zůstane beze změny a jen se prodlouží doba potřebná k nahřátí vyvíječe (což je vzhledem k požadavku na rychlost sterilizace u velkých parních sterilizátorů kontraproduktivní). Celková spotřeba elektrické energie se při využití různého příkonu nezmění (příkon vs. čas). Připouští zadavatel abychom nabídli naše "standardní" technické řešení s 8,5 kW?

ODPOVĚĎ 1

Ad 1) Zadavatel bude akceptovat uvedené technické řešení, které nemá vliv na provoz.

Ad 2) Zadavatel bude akceptovat zařízení s příkonem 8,5 kW.

DOTAZ 2

Velký kombinovaný sterilizátor pára-formaldehyd (objem cca 600 litrů):

Zadavatel požaduje barevný dotykový ovládací panel v českém jazyce min. 10". Připouští zadavatel abychom nabídli přístroj s ovládacím panelem 6" s **vysokým rozlišením**?

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel bude akceptovat ovládací panel v českém jazyce o velikosti min. 6", který splní požadovaný záměr. Zadavatel u

DOTAZ 3

V návrhu Kupní smlouvy je uvedeno, že součástí dodávky zařízení je doprava na místo plnění vč. zajištění transportních cest. Při obhlídce místa plnění jsme zjistili, že transport na místo instalace je možný jen jeřábem přes světlík ve střeše. Rozebrání světlíku zajistí Kupující nebo má provést Prodávající? Ptáme se s ohledem na ev. záruky, které by mohly být "neautorizovaným" zásahem do pláště budovy ohroženy.

ODPOVĚĎ 3

Rozebrání světlíku včetně jeho uvedení do původního stavu zajistí zadavatel.

DOTAZ 4

Dodávka zařízení + součástí jsou řešeny **Kupní smlouvou** - vzhledem k tomu, že převážná část předmětu plnění spočívá ve výkonu činnosti zhotovitele, tzn. zejména **dodávce, instalaci přístrojů, úpravy místa instalace, dodávce a zprovoznění rozvaděče, stavebních pracích a zaškolení personálu**, nemělo by být řešeno Smlouvou o dílo v souladu s ustanovením [§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.](#), občan-

ského zákoníku?

ODPOVĚĎ 4

Ne, zadavatel nesouhlasí s pohledem tazatele. Hlavním předmětem veřejné zakázky je dodání sterilizační technologie a to nejenom z pohledu samotné výzvy zadavatele, ale i z pohledu finančního, kdy dodávka zdravotnické technologie tvoří dominantní položku v ceně nabídky. Práce, které tazatel shledává jako hlavní, jsou naopak podružné, protože jsou přímo spojeny s instalací a uvedením provozu této technologie. Tato činnosti, bývají standardně součástí dodávek zdravotnických technologií např. dodávky RTG přístrojů, magnetické rezonance, apod.

INFORMACE 1

Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou technickou specifikaci veřejné zakázky, která je v souladu s výše uvedenými odpověďmi 1 a 2 - viz Příloha č. 1 - Minimální technické parametry (revize 27.5.2019). Původní technická specifikace se tímto ruší a nově uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace. Zadavatel žádá dodavatele, aby si tuto změnu provedli ve své zadávací dokumentaci a respektovali ji.

INFORMACE 2

Zadavatel ruší původně stanovenou maximální dobu plnění dodávky zařízení a nahrazuje ji novou platnou a pro zpracování nabídky závaznou lhůtou v délce maximálně 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

I. Na základě této informace zadavatel po uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího řízení ruší původně stanovenou dobu trvání zakázky uvedenou v bodě II.2.7) a opravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení takto:

Bod II.2.7) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému

Doba trvání v dnech: 60

II. Všichni dodavatelé si na základě výše uvedeného opraví ve svém návrhu kupní smlouvy (Svazku 3 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy) text ustanovení bodu 5. 1. takto:

*5.1. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat zařízení včetně všech součástí a příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy, provést montáž a instalaci zařízení v místě plnění, zajistit jeho uvedení do provozu a provést instruktáž (zaškolení) obsluhy a uvést zařízení do provozu, to vše nejpozději do **šedesáti (60) dnů** od nabytí účinnosti této smlouvy.*

Poznámka:

Pokud dodavatel tuto úpravu ve své nabídce neprovede, nejedná se o porušení zadávacích podmínek a má se za to, že dodavatel tuto úpravu přijímá. Podepisovaná smlouva bude obsahovat upravené znění.

INFORMACE 3

Z důvodu změny, nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: **17. 6. 2019** Čas: **10:00 hodin**

Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: **17. 6. 2019** Čas: **10:10 hodin**

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku EU.

Příloha:

Příloha č. 1 - Svazek 1 příloha č. 1 - Minimální technické parametry (revize 27.5.2019)